２０２０（令和２）年０２月１０日

公益社団法人日本技術士会近畿本部

農林水産部会 会員各位

農 林 水 産 部 会

部会長 綾木 光弘

農林水産部会第１１回講演会の開催について

 当部会では、第１１回講演会を、下記のとおり開催することといたしました。

ご多忙とは存じますが、ご参加よろしくお願いします。

農林水産部会 会員の方は、①講演会の出欠 ②意見交換会の出欠 を

takeiteasy1952@yahoo.co.jp (綾木アドレス)  zoosanshimbo@ybb.ne.jp(新保アドレス)

の 2 名に同時に、メール送信をお願いいたします。

１．講演演題：スマート農業～現状と展望

講師：日化エンジニアリング株式会社 技術部長 新保 義剛 技術士

概要：スマート農業とは、「先端技術」×「農業技術」で、ロボット技術やＩＣＴ等の先端技術

を活用し、超省力化や高品質生産を可能にする新たな農業です。現時点における最新技

術の導入状況、将来像や優先に取り組むべき課題を含む展望について説明します。

２．開催日時：２０２０（令和２）年３月１３日(金)

18:30～19:30 講演会（受付は 18:00 から行います）

19:30～21:00 意見交換会（自由参加）

３．場所：近畿本部会議室（大阪市西区靭本町１－９－１５ 近畿富山会館ビル２F）

４．参加費：講演会 1500 円 意見交換会 3000 円 【当日徴収】

５．申込期限：２０２０（令和２）年３月６日（金）

６．問合せ先：上記 綾木のメールアドレス 当日緊急連絡先 新保携帯 090-2045-5524

７．ＣＰＤ：１．０時間 証明書を発行します。

（その他）

部会に加入されていない方の参加も歓迎します。

部会員以外で参加希望される方は、

①ご氏名 ②技術士部門（技術士の方） ③連絡先名称（勤務先等）④連絡先電話番号

⑤連絡先メールアドレス ⑥部会加入希望の有無 を参加申し込みの際にお知らせ下さい。

（備考）総会と第１２回講演会は、５月１５日（金）18:30～（会場：近畿本部）を予定しています。